
公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式2-1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札
・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・
応募者数

赤坂御用地雪害樹木処理ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
有限会社千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番
２番町ハイム４２７号

指名競争入札 4,993,920 4,860,000 97.3%

那須御用邸本邸内装改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社大林組東京本店
東京都港区港南二丁目１５番２号

指名競争入札 28,566,000 22,680,000 79.4%

皇居東御苑二の丸雑木林再生工事に係る調査
設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月4日
株式会社虹設計事務所
東京都世田谷区若林１丁目１−１８

一般競争入札 2,494,800 2,484,000 99.6%

京都大宮御所御殿棟耐震補強工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月7日
株式会社安井杢工務店
京都府向日市上植野町馬立２番地４

指名競争入札 84,434,400 84,240,000 99.8%

修学院離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月8日
株式会社曽根造園
京都市北区大北山原谷乾町２５５－６

指名競争入札 （非公表） 24,516,000 －

京都御所ほかまつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月15日
株式会社斉藤造園
京都市西京区大原野北春日町３３９－３

指名競争入札 （非公表） 41,580,000 －

皇居内各所櫓耐震劣化診断調査業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月16日
株式会社建文
東京都中野区中央１－２２－１３

一般競争入札 20,682,000 14,608,080 70.6%

皇居東地区芝生地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月24日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原二丁目１４番７号

一般競争入札 （非公表） 4,536,000 －

武蔵陵墓地庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月24日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地２

一般競争入札 （非公表） 5,724,000 －

宮殿庭園マツ・生垣寄植管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月25日
東友緑化株式会
東京都台東区元浅草３丁目２０番４号

指名競争入札 （非公表） 11,664,000 －

御料牧場内園地管理ほか工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成26年4月25日
有限会社サンユーグリーン産業
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺２３８４－
１２

一般競争入札 （非公表） 8,067,600 －

公益法人の場合



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式2-1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札
・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・
応募者数

公益法人の場合

皇居東御苑二の丸池管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月28日
株式会社創研ガーデン
東京都中野区弥生町４－１－１４

一般競争入札 （非公表） 2,581,200 －

須崎御用邸庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月30日
植福
静岡県下田市１丁目３番１４号

一般競争入札 （非公表） 3,164,400 －

宮殿庭園園地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月1日
株式会社富沢造園
東京都調布市深大寺東町４－３０－１６

指名競争入札 （非公表） 4,104,000 －

桂離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年5月1日
有限会社植泰
京都市左京区下鴨宮崎町１ー３０

指名競争入札 （非公表） 14,580,000 －

皇居東地区樹木管理（マツ）工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月7日
株式会社植寿園
東京都府中市朝日町１－２０

一般競争入札 （非公表） 4,644,000 －

常盤松御用邸ほか庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月8日
株式会社植物環境リサーチ
東京都練馬区高松６丁目３８番１６号

指名競争入札 （非公表） 4,777,920 －

赤坂御用地樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月8日
株式会社今井造園
東京都大田区久が原四丁目１９番４号

指名競争入札 （非公表） 12,204,000 －

那須御用邸枯損マツ処理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月9日
株式会社礒造園土木
栃木県真岡市中２０１４番地１

指名競争入札 （非公表） 1,728,000 －

葉山御用邸庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月14日
株式会社川口造園
神奈川県三浦郡葉山町一色１７５９番地

一般競争入札 （非公表） 2,862,000 －

皇居石垣管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月23日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地２

一般競争入札 （非公表） 8,208,000 －

赤坂御用地園地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月23日
藤東造園建設株式会社
東京都大田区大森西一丁目１９番１５号

指名競争入札 （非公表） 13,284,000 －



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式2-1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札
・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・
応募者数

公益法人の場合

皇居東地区生垣寄植管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月26日
株式会社相川造園
東京都葛飾区堀切８丁目２２番７号

一般競争入札 （非公表） 9,504,000 －

大宮仙洞御所ほか土橋改修その他工事に伴う
調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年5月27日
株式会社中根庭園研究所
京都市右京区谷口唐田ノ内町１－６

一般競争入札 4,881,600 2,160,000 44.2%

新浜鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月29日
新都市緑化株式会社
千葉県松戸市小金原９丁目１５番地１０

一般競争入札 （非公表） 4,816,800 －

皇居西地区庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月30日
株式会社桔梗園
東京都目黒区目黒本町６－２１－１１

指名競争入札 （非公表） 11,178,000 －

正倉院苑地管理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年5月30日
株式会社ヤマカ造園土木
奈良市窪之庄町４０３

指名競争入札 （非公表） 4,190,400 －

埼玉鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月3日
株式会社東武園芸
埼玉県越谷市谷中町二丁目１０５番地

一般競争入札 （非公表） 4,644,000 －

御料牧場食鶏処理場新築工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月3日
株式会社小金建設
栃木県芳賀郡芳賀町大字祖母井７６３番
地３

一般競争入札 246,996,000 197,640,000 80.0%

赤坂御用地東地区現地測量ほか業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月3日
株式会社ダイヤコンサルタント
東京都千代田区岩本町１丁目７－４

指名競争入札 1,447,200 918,000 63.4%

皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月4日
誠和光建株式会社
東京都足立区古千谷本町二丁目２０番３
号

指名競争入札 （非公表） 6,588,000 －

皇居東地区草地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月5日
株式会社東京緑化
東京都府中市栄町３丁目２０番地の５

一般競争入札 （非公表） 8,100,000 －

宮殿東庭敷石張替ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月5日
株式会社竹中工務店東京本店
東京都江東区新砂１丁目１番１号

指名競争入札 （非公表） 166,320,000 －



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式2-1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札
・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・
応募者数

公益法人の場合

桃山陵墓地広葉樹手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年6月10日
株式会社吉村造園
京都市伏見区久我御旅町２番地８６

指名競争入札 （非公表） 3,456,000 －

皇居外郭大土堤管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月12日
株式会社小川植木
東京都世田谷区大蔵５丁目３番２号

一般競争入札 （非公表） 15,660,000 －

皇居東御苑本丸芝張替工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月16日
株式会社桂造園
東京都葛飾区亀有三丁目３３番２号

一般競争入札 39,776,400 37,800,000 95.0%

可愛山陵北側斜面防災整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年6月17日
株式会社新栄
鹿児島市谷山港二丁目３番地８

一般競争入札 94,014,000 88,560,000 94.2%

敬法門院墓ほか土塀修繕その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年6月17日
株式会社中島工務店
京都市左京区修学院薬師堂町３

指名競争入札 3,243,240 2,592,000 79.9%

可愛山陵北東側斜面防災対策ほか整備工事に
伴う設計等業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年6月24日
建設情報コンサルタンツ株式会社
鹿児島県薩摩川内市宮内町４１２５－２

一般競争入札 8,326,800 8,100,000 97.3%

修学院離宮景観林整備工事に伴う調査設計業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年6月25日
株式会社環境総合テクノス
大阪市中央区安土町１丁目３番５号

一般競争入札 3,099,600 2,646,000 85.4%

応神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長  坪田　眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年7月2日
田中　康喜
大阪府富田林市大字佐備１８４７ー７

一般競争入札 （非公表） 2,689,200 ー

京都御所樹木調査業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長  坪田　眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年7月7日
株式会社環境事業計画研究所
京都市上京区多門町４４０ー６

一般競争入札 4,050,000 4,039,200 99.7%

御料牧場内樹木管理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成26年7月7日
株式会社河内緑化
栃木県宇都宮市下岡本町３７６４－８

一般競争入札 （非公表） 3,186,000 －

皇居内高圧ケーブル改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年7月9日
株式会社アキテム
東京都目黒区東山１丁目１番２号

指名競争入札 33,976,800 28,080,000 82.6%



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式2-1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札
・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・
応募者数

公益法人の場合

崇神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長   坪田　眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年7月14日
栗原　義孝
奈良県御所市玉手１６９ー１

一般競争入札 （非公表） 5,164,560 ー

皇居東地区雪害樹木処理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年7月15日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地２

一般競争入札 5,956,200 3,466,800 58.2%

御料牧場高圧ケーブル改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年7月28日
八汐電気株式会社
栃木県宇都宮市御幸ヶ原８１番地５

一般競争入札 29,062,800 19,926,000 68.6%

男狭穂塚女狭穂塚陵墓参考地参道擬木柵設置
その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長   坪田　眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年7月28日
有限会社茶臼原造園
宮崎県西都市茶臼原１５５３ー４

指名競争入札 4,975,560 4,857,840 97.6%

京都御所紫宸殿及び新御車寄耐震診断業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長  坪田　眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年7月31日

株式会社構造計画研究所　大阪支社
大阪市中央区淡路町３－６－３
ＮＭプラザ御堂筋ビル５階

一般競争入札 15,012,000 10,260,000 68.3%

神武天皇陵御休所耐震診断業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年8月5日
株式会社ＪＦＥ設計大阪営業所
大阪市北区神山町８－１
梅田辰巳ビル８階

一般競争入札 6,321,240 4,644,000 73.5%

皇居正門改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年8月7日
株式会社大林組東京本店
東京都港区港南二丁目１５番２号

指名競争入札 245,484,000 211,680,000 86.2%

京都御所ほか広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　川島 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年8月8日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

指名競争入札 （非公表） 8,964,000 －

正倉院防火設備整備工事に伴う詳細設計業務
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　川島 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年8月8日
株式会社キクチコンサルタント
京都市北区平野八丁柳町６６番地の８

一般競争入札 9,979,200 9,828,000 98.5%

修学院離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年8月20日
北山　安夫
京都市北区等持院中町１－１１

指名競争入札 （非公表） 5,616,000 －

宮殿地区被害樹木処理ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年8月25日
株式会社藤嶋造園
東京都小平市天神町２丁目２９番３号

指名競争入札 5,757,480 5,616,000 97.5%



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式2-1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札
・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・
応募者数

公益法人の場合

皇居西地区雪害樹木処理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年8月25日
有限会社千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番２番町ハイム
４２７号

一般競争入札 11,977,200 7,560,000 63.1%

那須御用邸供奉員宿泊所ほか改修工事に伴う
設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月5日
株式会社土屋建築研究所
東京都新宿区西新宿六丁目１４番１号
新宿グリーンタワービル４Ｆ

一般競争入札 17,161,200 16,200,000 94.4%

赤坂御用地支障樹木処理ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月10日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地２

一般競争入札 5,568,480 3,239,460 58.2%

宮殿庭園樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月11日
株式会社苑友造園
東京都多摩市貝取一丁目１番地５

指名競争入札 （非公表） 5,292,000 －

東百舌鳥陵墓参考地後円部側墳塋護岸整備工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年9月16日
株式会社小林建設
堺市北区百舌鳥梅町１丁４番１２

一般競争入札 61,948,800 54,756,000 88.4%

仁徳天皇陵ほか草刈その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年9月19日
株式会社緑園
堺市南区高尾２丁４１９番地２４

指名競争入札 （非公表） 4,104,000 －

京都事務所発電機設備設置工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年9月19日
株式会社ジェイ・イ・テー
京都市右京区西京極徳大寺団子田町２３
－３７

一般競争入札 17,614,800 14,850,000 84.3%

皇居東地区樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月2日
株式会社植寿園
東京都府中市朝日町１－２０

一般競争入札 （非公表） 4,307,040 －

桓武天皇陵ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年10月9日
株式会社小鷹造園
京都市北区上賀茂二軒家町７番地

指名競争入札 3,187,080 2,700,000 84.7%

葉山御用邸緑地保全整備ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月15日
有限会社川口造園
神奈川県三浦郡葉山町一色１７５９番地

一般競争入札 （非公表） 2,754,000 －

皇居内道灌濠沿い（東側）建物内装改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月17日
株式会社青山商店
東京都世田谷区北烏山３－２６ー１７

指名競争入札 （非公表） 4,881,600 －



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式2-1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札
・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・
応募者数

公益法人の場合

仙洞御所土橋改修その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年10月29日
株式会社小林造園
京都市北区紫竹西野山東町３６番地の１

指名競争入札 40,273,200 39,960,000 99.2%

皇居吹上御苑実生樹木処理ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年11月5日
北部緑地株式会社
東京都荒川区荒川５丁目４番３号

指名競争入札 4,914,000 4,741,200 96.5%

那須御用邸保全対策緑地林相整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年11月6日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

一般競争入札 （非公表） 5,832,000 －

陽成天皇陵コンクリート組立塀撤去その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年11月19日
株式会社沖潮開発
京都市左京区岩倉幡枝町１２５５番地の
２

指名競争入札 2,505,600 2,365,200 94.4%

修学院離宮御馬車道ほか空洞調査業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年11月20日
株式会社ダイヤコンサルタント
東京都千代田区岩本町１丁目７番４号

一般競争入札 2,365,200 1,933,200 81.7%

京都御所消火設備整備工事に伴う実施設計業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年11月26日
株式会社総合設備コンサルタント大阪事
務所
大阪市西区阿波座二丁目２番１８号

一般競争入札 6,372,000 6,264,000 98.3%

仁徳天皇陵まつ手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年12月1日
株式会社盛翔
堺市中区深阪２丁１３番６９号

指名競争入札 3,153,600 2,354,400 74.7%

赤坂宿舎第１５号建物整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年12月3日
株式会社アイガー産業
東京都大田区田園調布２－２８－３

一般競争入札 20,790,000 15,876,000 76.4%

清寧天皇陵飛地い号土留板柵改修その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年12月8日
株式会社増井組
大阪府羽曳野市高鷲８丁目２番９号

指名競争入札 3,553,200 3,348,000 94.2%

神武天皇陵ほか支障木処理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年12月11日
株式会社福井造園
奈良県香芝市穴虫１９４８－９

指名競争入札 8,089,200 7,560,000 93.5%

桓武天皇陵ほかまつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年12月12日
株式会社大平造園
京都市右京区常盤馬塚町１６番地

指名競争入札 3,002,400 2,916,000 97.1%



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式2-1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札
・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・
応募者数

公益法人の場合

履中天皇陵ほかまつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年12月12日
株式会社三章園
大阪市阿倍野区阿倍野筋５丁目２番１０
号１０１号

指名競争入札 2,786,400 2,365,200 84.9%

桂離宮池泉周辺整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年12月22日
株式会社河原勝庭園
京都市西京区松尾上ノ山町１８番地

指名競争入札 24,678,000 23,760,000 96.3%

修学院離宮景観林整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年12月25日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

一般競争入札 5,972,400 5,940,000 99.5%

赤坂御用地東地区整備計画に伴う地盤調査業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成27年1月19日
明治コンサルタント株式会社東京支店
東京都江戸川区臨海町３丁目６番４号

指名競争入札 2,170,800 1,512,000 69.7%

能褒野墓外構柵その他整備計画に伴う詳細設
計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成27年1月20日
株式会社新都市二十一
奈良市内侍原町６番地

一般競争入札 2,386,800 1,836,000 76.9%

赤坂宿舎第１６-４０４号建物改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成27年1月22日
株式会社アイガー産業
東京都大田区田園調布２－２８－３

一般競争入札 3,024,000 2,698,920 89.3%

桃山陵墓地支障木手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成27年2月5日
株式会社中山造園
京都市右京区太秦一ノ井町３２番地５１

指名競争入札 4,989,600 4,860,000 97.4%

修学院離宮御三社谷斜面地崩壊復旧工事に伴
う詳細設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成27年2月10日
明治コンサルタント株式会社大阪支店
大阪府池田市呉服町１０番１４号

一般競争入札 3,942,000 2,376,000 60.3%

埼玉鴨場近隣対策樹林整備ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成27年2月26日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市大字西立野１８１番地の４

一般競争入札 4,158,000 4,104,000 98.7%

※公益法人の区分において，「公財」は「公益財団法人」，「公社」は「公益社団法人」，「特財」は「特例財団法人」，「特社」は「特例社団法人」をいう。


